UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Projetos Especiais

1

 EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA CPE/PROGRAD/UFOB Nº 07/2022

SELEÇÃO DE PROFESSORES/AS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PARA ATUAREM COMO PRECEPTOR/A

NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UFOB

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Câmara de Ensino, Assuntos
Estudantis e Ações Afirmativas – CEAA, em assessoria ao Conselho Universitário, torna público
o Edital de chamada Pública CPE/PROGRAD/UFOB N° 07/2022, Seleção de professores/as da
Educação Básica (ensino fundamental e ensino médio) para atuarem como preceptores no
Programa de Residência Pedagógica da UFOB, em conformidade com Portaria CAPES nº 82, de
26 de abril de 2022, aprovado por meio da Declaração Ad Referendum à CEAA nº 037, de 30 de
setembro de 2022, sob a gestão da Pró-reitoria de Graduação – Prograd, torna pública a
homologação das inscrições:

1. INSCRIÇÕES PARA PRECEPTOR(A):

SUPROJETO DE ARTES VISUAIS

Nome do/a Candidato/a

Nome da escola onde trabalha  Situação da
Homologação

Flavia Nogueira Gilly De
Miranda

Colégio Estadual Duque de Caxias –
NTE 23

DEFERIDA

Karem Carolina de Oliveira
Cortes

Escola Municipal José Teixeira de
Oliveira

DEFERIDA

Maria Cecilia de Carvalho
Sanches

Rolando Laranjeira Barbosa DEFERIDA

Sirleide Felismina de Araújo Colégio Estadual Rio Corrente DEFERIDA

Ulli Micaely Dos Santos Souza Centro Estadual de Educação Santa-
Mariense

DEFERIDA

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (CIÊNCAS BIOLÓGICAS/ FÍSICA/MATEMÁTICA)

Nome do/a Candidato/a

Nome da escola onde trabalha  Situação da
Homologação

Abidiana Soares de Queiroz
Barbosa

Colégio Municipal de Aplicação
Octávio Mangabeira Filho

DEFERIDA

Elton Araújo dos Santos Colégio da Polícia Militar - CPM
Professor Alexandre Leal Costa

DEFERIDA

Marcos Antonio de Jesus Colégio Estadual Prisco Viana DEFERIDA

Matheus Costa de Souza Colégio da Polícia Militar - CPM
Professor Alexandre Leal Costa

DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Projetos Especiais

2

Nair Ferreira Lima Escola Municipal Professor Itarajú
Queiroz Santos

INDEFERIDA; item
5.1.4.

Tatiana Cristina Brito Marques Colégio Municipal Padre Vieira DEFERIDA

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR (GEOGRAFIA E HISTÓRIA).

Nome do/a Candidato/a Nome da escola onde trabalha  Situação da
Homologação

Catarina Maíra de Jesus Araújo

EE – Colégio Estadual Professor
Alexandre Leal.

DEFERIDA

Elaine da Silva Santos Escola Estadual Antônio Geraldo DEFERIDA

Luciana de Sá Matos Silva

Colégio de Aplicação Octávio
Mangabeira Filho

DEFERIDA

Nádija Cristina Lopes Profiro

Centro Educacional Sagrado Coração
de Jesus

DEFERIDA

Patrícia Silva de Oliveira Galvão Colégio Estadual El Shadai DEFERIDA

Raquel de Souza Almeida

Escola Estadual Antônio Geraldo DEFERIDA

Barreiras, 07 de outubro de 2022

ADMA KÁTIA LACERDA CHAVES
Pró-Reitora de Graduação

		2022-10-07T21:51:52-0300